
Sound Hub Denmark A/S

Peter Bangs Vej 17, 7600 Struer

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 39 48 34 67

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 26/3 2024

Peter Petersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsregnskabet	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sound Hub Denmark A/S Peter Bangs Vej 17 7600 Struer CVR-nr: 39 48 34 67 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Struer
Bestyrelse	Carl Henrik Jeppesen, formand Leif Jensen Lars Kolind Claus Omann Jensen Søren Bech Martin Thusgaard Skov
Direktion	Peter Petersen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hjaltesvej 16 7500 Holstebro
Advokat	Smith Knudsen Advokatfirma Store Torv 6 7500 Holstebro
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Dalgasgade 27 7400 Herning

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet er at drive et internationalt innovationsmiljø for nyetablerede soundtech virksomheder, entreprenører, etablerede virksomheder, uddannelsesinstitutioner og investorer, der arbejder indenfor lyd og akustik.

Sound Hub skal være et globalt kraftcenter for innovation med lyd, der tiltrækker aktiviteter, uddannelser og skaber job i det lokale lyd-økosystem. Resultaterne skal skabes af attraktive tilbud, som bliver kendt og anerkendes i det globale lyd-økosystem. I denne opbygningsfase er der fokus på at skabe kendskab og tiltrække talentfulde internationale lyd-startup virksomheder, som Sound Hub har et unikt værditilbud til. Strategien er, at deres innovationskraft er attraktiv for etablerede virksomheder, og som derigennem på længere sigt tiltrækkes til Sound Hub.

Udvikling i året

To vigtige milepæle blev passeret i 2023. SoundTech Accelerator programmet for lyd-startup virksomheder blev genstartet og SoundInvest, der investerer i deltagerne, blev etableret. Der var bred international rekruttering til acceleratorprogrammet, som fik stor anerkendelse fra deltagerne. Programmet er fremover deltagerbetalt gennem investeringen fra SoundInvest.

SoundTech Accelerator programmet

Rekrutteringen til programmet er i top. 47 startup virksomheder fra 22 lande søgte optagelse i programmet i 2023. Det var resultatet af tre måneders markedsføring på Sound Hubs sociale medier og andre kanaler. Målgruppen er talentfulde internationale startupvirksomheder med skalerings potentiale, der arbejder med lyd, og som har eller et tæt på at lancere et produkt.

I marts 2023 udvalgte et eksternt Selection Board med iværksætter- og brancheerfaring syv deltagere fra seks lande til 2023 programmet. De gennemførte fra maj til september programmet, som fik meget positive tilbagemeldinger.

Programmet har udelukkende fokus på lyd, som det eneste af sin art i verden. Der arbejdes med forretning, som i andre acceleratorer, og herudover arbejdes der dybt med teknologi-, produkt- og markedsudvikling i lyddomænet, som ingen andre acceleratorer gør. Der er seks gennemgående coaches, hvoraf fire har erfaring fra lyd-domænet. Indholdet i programmet er udviklet i et tæt samarbejde med Danish Creative Industries, Validate Consult, Rosbech Media og SoundInvest, der er partnere og leverandører til programmet.

I det seks måneder lange program er der tre obligatoriske camp ophold i Struer. Her arbejdes der intensivt med forretningsmodel, værditilbud, produkt-markeds fit, go-to-market, teamudvikling og investeringer. Mellem camps skal deltagerne i dialog med potentielle kunder, partnere og aktører for at validere deres tilbud og forretning i fem sprints. I hele perioden er der løbende 1:1 coaching sessioner med alle i coach teamet. Endvidere aftales individuelle aktiviteter efter behov, som kan være produktudvikling, test, reviews og workshops eller kontakter og introduktioner til lyd-netværket.

Udgifterne til programmet i 2023 blev dækket af en donation fra Færchfonden, et par programsponsorer samt betaling fra en deltager, der tog imod et konvertibelt lån fra SoundInvest.

Rekruttering til SoundTech Accelerator program 2024 er netop afsluttet februar 2024. Der var 48 ansøgere fra 28 lande. Ansøgernes niveau/kvalitet vurderes højere end tidligere, hvilket tilskrives en mere målrettet rekrutteringsproces med skarpere ansøgningskriterier for opnåelse af investering fra SoundInvest, som alle deltagerne fremover skal tage imod.

Ledelsesberetning

SoundInvest

Parallelt med acceleratoren blev SoundInvest med tilhørende investeringsfond etableret. Det er den første i verden med fokus udelukkende på pre-seed investeringer indenfor lyd. I juni 2023 blev SoundInvest A/S stiftet af Færchfonden og Vald. Birn Holding, der også er de største indskydere i den første investeringsfond. Den vil de næste tre år investere i SoundTech Accelerator deltagerne, der hver får et konvertibelt lån på 750.000 kr, hvoraf hver startup fremover skal betale 250.000 kr. i deltagergebyr direkte til Sound Hub Denmark.

Investeringsfonden blev ikke klar til 2023 programmet, som først fik investeringstilbuddet efter afslutning af programmet. Det har foreløbig en af de deltagende startups benyttet sig af, og der er dialog med yderligere et par startups.

Andre iværksætteraktiviteter

SoundTech Incubator programmet for helt tidlige danske lyd iværksættere, der udbydes for og i samarbejde med Lydklyngen/Danish Sound Cluster, blev afsluttet i 2023. I alt har 15 har gennemført programmet i Sound Hub. Beyond Beta, der er programmet bag inkubatoren, fortsætter yderligere 3 år med reduceret offentlig støtte. Sound Hub forventer fortsat samarbejde med Lydklyngen om programmet.

Fem danske iværksættere i det Novo Nordisk finansierede BioMedical Design og/eller Danish Tech Challenge og/eller InnoFounder program har fået hjælp og støtte fra Sound Hub. Der arbejdes på at få formelle samarbejder med disse programmer, der vil være til gavn for alle parter.

Fire af ovennævnte startups bruger lyd i løsningen af et sundheds-/helbredsproblem. Det gør et stigende antal ansøgere til acceleratorprogrammet også, hvorfor det vedbliver at være et fokusområde for Sound Hub.

Uddannelse

Sound Hubs støtte til Uddannelsesinitiativet i Struer, der er hjemmehørende i Sound Hub, fortsætter og med stigende aktivitet. Eksempler er Innovation Camp, Sounding City, Nordic Podcast Academy's uddannelsesforløb, sommerskoler, Forskningens Døgn aktiviteter samt kortere forløb og besøg af studerende fra videregående uddannelser. Uddannelsesinitiativet blev i 2023 til en selvstændig forening med Struer Kommune og virksomheder som medlemmer. Foreningen arbejder på to fronter; at tiltrække videregående uddannelser og at etablere en samlet boligløsning til studerende, "indpendlere" og midlertidige gæster som f.eks. Sound Hubs accelerator deltagere.

Sound Hub er også aktiv i Lydlaboratoriet, der udvikler og gennemfører lydbaserede aktiviteter i folkeskolerne i Struer. Sound Hub fokus er STEM (Science, Technology, Engineering and Mathematics), som primært er rettet mod klasserne i udskoling. Lydlaboratoriet omfatter også kunst- og kultur- aktiviteter fra Sound Art Lab, Struer Museum og Biblioteket.

Ledelsesberetning

Fortsat stor interesse

Der er fortsat stor interesse for at samarbejde med Sound Hub, og drage nytte af faciliteter, kompetencer og netværk. Der kom i 2023 anslået 100 nye direkte henvendelser ud over accelerator- og inkubator programmerne. De førte til 20 nye aktive samarbejdsrelationer, herunder er der indgået 5 nye partnerskabsaftaler.

Ved udgangen af året var der 26 fuldtidsstillinger samt 13 personer, som regelmæssigt arbejder i Sound Hub. Det er antalsmæssig status quo, med både nye og fraflyttede brugere.

Der blev etableret 4 nye selskaber i 2023, så der nu er 17 virksomheder med adresse i Sound Hub.

Sound Hub har afviklet sine lejlighedslejemål i 2023, der har været videreudlejet til programdeltagere og tilflyttere til Sound Hub – de sidste har nu lejet/købt anden bolig i Struer. Sound Hub vil støtte og benytte det boligtilbud, som Uddannelsesinitiativet er i færd med at etablere.

Kendskab til Sound Hub Denmark er stadig stigende. Antallet af følgere på LinkedIn steg med 17% til 3.890 ved udgangen af 2023, det svarer til i gennemsnit 47 nye følgere pr måned. Følgerne viser rekordhøjt engagement; næsten 9% af de 272.000 visninger i år 'liker', kommenterer, deler eller klikker videre. Sound Hub lavede 335 opslag resulterende i ca. 20.000 klik på hjemmesiden.

Nyhedsbrev modtages af 1.248 personer, en stigning på 68% udløst af den store interesse for SoundTech Accelerator programmet. Der blev udsendt 7 nyhedsbreve med en åbningsrate var på 39-51%, hvor normalen er 15-25 % for B2B newsletters.

Resultatopgørelse

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et driftsunderskud på DKK 440.595 (EBITDA), og likvide beholdninger på DKK 1.582.242. Resultater efter finansielle udgifter, afskrivninger og skat er på minus DKK 1.731.502. Selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 6.633.159.

Der var budgetteret med et driftsunderskud på DKK 170.000. Afvigelsen skyldes, at der imod forventning kun er en deltager i accelerator programmet 2023, der har taget imod investering fra SoundInvest og betalt deltagergebyr.

Bestyrelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Forventninger til det kommende år

Der er budgetteret med et 0-resultat, baseret på fem betalende deltagere i accelerator programmet, som netop er udvalgt.

Fokusområder for det kommende år:

Acceleratordeltagernes forventninger skal opfyldes og helst overgås; barren er sat højere p.g.a. det ikke længere er en gratis ydelse.

Rekrutteringsprocessen til acceleratoren skal skærpes og justeres, så den i større udstrækning rammer og aktiverer pre-seed startup virksomheder.

Kapitalberedskabet

Der er ikke usikkerhed om den fortsatte drift. Likviditeten til at drive virksomheden er til stede, skabt af akkumulerede driftsoverskud på ca. DKK 716.000 siden etableringen i 2018, som med dette års resultat er reduceret til DKK 275.000.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		3.104.416	2.794.550
Personaleomkostninger	1	-3.545.011	-3.232.890
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-1.400.109	-1.358.441
Resultat før finansielle poster		-1.840.704	-1.796.781
Finansielle omkostninger		-257	-15.413
Resultat før skat		-1.840.961	-1.812.194
Skat af årets resultat		109.459	0
Årets resultat		-1.731.502	-1.812.194
Resultatdisponering			
		2023	2022
		DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-1.731.502	-1.812.194
		-1.731.502	-1.812.194

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		495.395	640.407
Indretning af lejede lokaler		5.345.607	6.345.328
Materielle anlægsaktiver	2	5.841.002	6.985.735
Deposita	3	0	56.100
Finansielle anlægsaktiver		0	56.100
Anlægsaktiver		5.841.002	7.041.835
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.360	1.169.714
Andre tilgodehavender		15	180.000
Tilgodehavender		19.375	1.349.714
Likvide beholdninger		1.582.242	821.570
Omsætningsaktiver		1.601.617	2.171.284
Aktiver		7.442.619	9.213.119

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		2.500.000	2.500.000
Overført resultat		4.133.159	5.864.661
Egenkapital		6.633.159	8.364.661
Leverandører af varer og tjenesteydelser		83.866	153.792
Deposita		61.930	63.755
Anden gæld		663.664	630.911
Kortfristede gældsforpligtelser		809.460	848.458
Gældsforpligtelser		809.460	848.458
Passiver		7.442.619	9.213.119
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	4		
Anvendt regnskabspraksis	5		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	2.500.000	5.864.661	8.364.661
Årets resultat	0	-1.731.502	-1.731.502
Egenkapital 31. december	2.500.000	4.133.159	6.633.159

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	2.998.438	2.735.635
Pensioner	445.402	388.384
Andre omkostninger til social sikring	38.117	21.521
Andre personaleomkostninger	63.054	87.350
	3.545.011	3.232.890
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	5
2. Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	1.947.262	9.997.208
Tilgang i årets løb	255.377	0
Kostpris 31. december	2.202.639	9.997.208
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.306.856	3.651.880
Årets afskrivninger	400.388	999.721
Ned- og afskrivninger 31. december	1.707.244	4.651.601
Regnskabsmæssig værdi 31. december	495.395	5.345.607
3. Øvrige finansielle anlægsaktiver		
		Deposita
		DKK
Kostpris 1. januar		56.000
Afgang i årets løb		-56.000
Kostpris 31. december		0
Regnskabsmæssig værdi 31. december		0

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
4. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	<u>91.273</u>	<u>80.624</u>
	91.273	80.624
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 1 mdr.	0	20.540

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Færchfonden, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

5. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Sound Hub Denmark A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen består af modtagne og forventede tilskud til gennemførelsen af indeværende års aktiviteter. Desuden indregnes huslejeindtægter og salg af konsulentydelse for den periode, som salget vedrører.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttoresultat

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med Færchfonden. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Noter til årsregnskabet

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.